
6

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 05 de Dezembro de 2023.

NOME Nº  
FUNCIONAL

1º 
PERÍODO

2º 
PERÍODO

Abilde Maísa 
Moreira Costa

3577643 janeiro dezembro

Barbarah Vianna 
Brasil

4778618 abril setembro

Caio Henrique 
Rodrigues

4778618 junho dezembro

Felipe 
Nascimento Alves

3863409 junho outubro

Gabriela 
Romanha Vicente 

Oliveira

4800044 julho outubro

Giovana Batalha 
Carvalho

2919923 julho setembro

Guilherme 
Rodrigues Rapozo

4131436 setembro novembro

Jadson Carlos 
Simões

4050371 abril outubro

Jaqueline Moraes 
da Silva Avelina

4050320 janeiro setembro

Jorge Rodrigues 
Filho

4050258 setembro outubro

João Vitor de 
Araujo Cruz

4778847 agosto dezembro

Keyllane Lima 
Pissinate

3338118 agosto setembro

Leane Araujo 
Barros

2659409 maio agosto

Luciana de Souza 
Ramos

3611876 maio dezembro

Márcia do Carmo 
Guimarães 
Magnani

4061853 junho setembro

Maria Aparecida 
Pereira Martinelli

3237150 julho novembro

Maria Dilce Lugon 
Graciosa

4106776 fevereiro agosto

Marjorie Seidel 4780019 junho janeiro 
/25

Milena Rangel 
Rodrigues Lima

3639606 maio novembro

Roberta da Silva 
Abreu

4846958 outubro fevereiro
/25

Samira Avancini 
Loureiro Faler

2804484 agosto dezembro

Sônia Cleia 
Damasceno

4057210 maio setembro

Stephane Camile 
Lima Ribeiro

4648439 junho dezembro

Thalita Silva 
Pereira

3914208 janeiro julho

Vitória, 04 de dezembro de 2023

JACQUELINE MORAES DA SILVA AVELINA
Secretária Estadual de Mulheres

Protocolo 1217121

Secretaria de Estado de Economia e Planejamento  - SEP -

Instituto Jones dos Santos Neves  - IJSN -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 91 DE 04 DE DEZEMBRO 
DE 2023. O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
JONES DOS SANTOS NEVES - IJSN, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 17 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 445, DE 21 DE JULHO DE 2008. 
RESOLVE: Art. 1º DESIGNAR, os servidores abaixo 
relacionados para constituírem o Escritório Local de 
Processos e Inovação (ELPI) do Instituto Jones dos 
Santos Neves, de acordo com a Portaria Nº 12-R, 
de 15 de Maio de 2019, publicada em 15 de Maio de 
2019. Fábio Prates Rocha - nº funcional: 3721922 
- Coordenador, Joaldeson Ribeiro Gonçalves - nº 
funcional: 3850692, Marcelo Bonella da Silva - 
nº funcional: 2814102, Pablo Sadin Amaral - nº 
funcional 2943859. Art. 2º - Esta instrução entra em 
vigor na data de sua publicação.
PABLO SILVA LIRA
Diretor Presidente

Protocolo 1217285

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 92 DE 04 DE DEZEMBRO 
DE 2023. O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
JONES DOS SANTOS NEVES - IJSN, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 17 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 445, DE 21 DE JULHO DE 2008. 
RESOLVE: Art. 1° - Atualizar a Comissão Setorial 
de Avaliação de Documentos - CADS, vinculado ao 
Programa de Gestão Documental do Governo do 
Estado, atualizado pelo Decreto nº. 4343-R de 20 de 
dezembro de 2018. Art. 2º - Designar os servidores 

relacionados para constituírem a CADS: I - Rosana 
Mariano Chagas, n.º funcional 414260 - Presidente, 
II - Anderson Leite Nunes, n.º funcional 2770822 - 
Membro, III - Kamille Da Silva De Assis Jacob, n.º 
funcional 4074297 - Membro, IV - Ligia Da Motta 
Silveira Borges, n.º funcional 3351041 - Membro, V 
- Michele Sampaio da Silva, n.º funcional 2451476 - 
Membro. Art. 3° - Esta Instrução entra em vigor na 
data de sua publicação.
PABLO SILVA LIRA
Diretor Presidente

Protocolo 1217300

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 93 DE  04 DE DEZEMBRO 
DE 2023. O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
JONES DOS SANTOS NEVES - IJSN, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 17 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 445, DE 21 DE JULHO DE 2008. 
RESOLVE: Art. 1º - Substituir o servidor, Gilberto 
Daniel Lima Filgueiras, n.º funcional 4843100 - 
Coordenador, da Comissão Local de Teletrabalho 
- COLT, designado na Instrução de Serviço N° 66, 
de 18/09/2023, publicado na imprensa oficial no 
dia 19/09/2023 pelo servidor Matheus de Oliveira 
Fernandes Adão, n° funcional 4014278, como 
Coordenador. Art. 2º - Esta Instrução de Serviço 
entra em vigor na data de sua publicação.
PABLO SILVA LIRA
Diretor Presidente

Protocolo 1217305


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-04T23:08:35-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




